



# Kirkelig fellestråd i Oslo

Dato: 18.10.2018

Saksnummer: 2018/30/22/rw

**Sak F 22/18 Endring av lokasjon for arbeid 18-30 år - Majorstua+**

**Sak H 30/18 Endring av lokasjon for arbeid 18-30 år - Majorstua+**

## Saksorientering

### Bakgrunn

Kirkebruksplanen og økt utleie av Majorstuen kirke de siste to årene har ført til at Majorstua+ er ønsket flyttet fra Majorstuen kirke til et annet sted. I kirkebruksplanen ble det utlyst et anbud på hvilke menigheter/kirker som kunne tenke seg å huse Majorstua+. Sagene og Iladalen menighet og Fagerborg menighet meldte sin interesse.

Daglig leder/prest i Majorstua+ ble bedt om å utarbeide et notat der det fremgår hvilke rombehov Majorstua+ har med dagens drift og med en eventuell utvidelse av driften om økonomi og rammebetingelser skulle ligge til rette for det. Første del av saksfremlegget viser til rombehov meldt inn av Majorstua+. Deretter følger en oppstilling av de to kirkenes fasiliteter sett opp mot Majorstua+ sine behov. Til sist kommer en konklusjon på hvilket sted som er best egnet for relokalisering av Majorstua+.

Saken om endring av lokasjon for arbeid 18-30 år legges frem for Oslo bispedømmeråd 24.september og Kirkelig fellestråd i Oslo 18.oktober. Kirkeverge og stiftsdirektør fremlegger likelydende saksfremlegg og forslag til vedtak i saken.

Når vedtak er fattet, vil endret lokasjon bli fulgt opp av en samarbeidsavtale mellom menighetsrådet, bispedømmerådet og fellestrådet om økonomi og øvrige rammebetingelser knyttet til driften.

## Majorstua+ sine behov

### Kirkerom

Majorstua+ trenger et kirkerom som er åpent for flerbuk, da det gjennomføres gudstjenester, konserter og annen virksomhet. Musikk står sentralt i Majorstua+ sin virksomhet, og siden den er rytmisk orientert er det viktig med et rom som fungerer godt med lydanlegg. Lyd og akustikk er viktig for både konserter og gudstjenester.

Helst bør det være et kirkerom som er tydelig i at det er kirke, men som åpner for flerbuk. Et fleksibelt kirkerom, egnet for ulike konserter og gudstjenester, gir anledning til liturgiske

nyvinninger og utvikling. Det er ønskelig med et sakristi med inngang fremme i kirken til bruk for prest i forbindelse med gudstjenester og som «backstage» i forbindelse med konsert.

### **Menighetssal/forsamlingsrom**

Majorstua+ trenger et forsamlingsrom hvor en kan ha temasamlinger, kirkecaffe, seminar og servere mat – eksempelvis suppe i forbindelse med Suppe & Messe. Det bør være plass til ca 100 stk, samtidig som det må kunne gjøres hyggelig for færre. Her er ikke behovene så spesifikke ut over et forsamlingsrom med flerbruksmulighet.

### **Kjøkken**

Majorstua+ trenger et kjøkken som er på grensen til industrielt. Det lages og serveres mat i forbindelse med Suppe & Messe og andre arrangement. Det er viktig med hygienestandard da det kan lages mat til mange.

### **Kontorlokaler**

Majorstua+ har to ansatte som trenger kontorlokaler. Dersom det utvides med en tredje ansatt er det ønskelig med mulighet for kontorlokaler til en evt. utvidelse av staben. Hvis eneste mulighet er delt kontor er det nødvendig med et samtalerom tilgjengelig med tanke på sjelesorg.

### **Filmvisning/kinosal**

Majorstua+ sin filmklubb har filmvisning en gang i måneden og trenger et rom til å vise film i. Dette kan gjerne være kirkerommet dersom det er mulig. Hvis ikke trengs et annet rom som kan fungere som kinosal uten at en trenger rigge om hele rommet hver gang.

### **Bandrom**

Musikkmiljøet er en vital del av Majorstua+. Det løfter gudstjenester og konserter, og er med på å utvikle liturgisk tonalitet i ny stil. En viktig del av å videreutvikle forholdet til musikerne og musikkens plass i Majorstua+ er gode øvemuligheter og øvingslokaler.

### **Kirkebyggene til Fagerborg og Ila**

Her følger en vurdering av hvordan de aktuelle kirkebyggene passer med Majorstua+ sine behov.

#### **Fagerborg Kirke**

Fagerborg kirke er forslått som sted for virksomheten Majorstua+. Fagerborg menighet har sammen med F2 tatt initiativ til dette. En flytting av virksomheten til Fagerborg vil også innebære samarbeid eller sammenslåing med F2, og dermed også NMS.

Fagerborg har et stort kirkerom, med plass til over 400 og et nytt lydanlegg. De har ikke noen menighetssal i forbindelse med kirken, men har kjøkken og lagerrom. Noen hundre meter fra kirken har de et menighetslokale med kontorer, kjøkken, menighetssal, peisestue og et par mindre rom til møter og samtaler. Totalt sett har Fagerborg mange flotte lokaler, men de er geografisk fordelt på to steder.

Fagerborg kirke er et signalbygg som ligger sentralt like ved Bislett og Stensparken. Det bor mange unge i området rundt Fagerborg menighet. En lokalisering dit vil beholde en relativ nærhet til Blindern, MF, NMH, Politihøyskolen etc. Nytt lydanlegg i kirken er et pluss, men samtidig er den store kirken litt vanskelig akustiskmessig for rytmisk musikk. Det mest

positive med Fagerborg er at kirken er sentral, et signalbygg folk kjenner og at kirken er stor og flott. Samarbeid/fusjon med F2 kan være positivt, men de må arbeides videre med å konkretisere et slikt samarbeid.

En utfordring med Fagerborg kirke er at Majorstua+ vil ha mindre muligheter for å bruke lokalene ettersom man deler med en veldig aktiv menighet. Dermed er det også mindre fleksibilitet. Det betyr at det er vanskeligere å være tilrettelegger for samarbeidspartnere, og vanskelig å utvide aktiviteten.

### **Ila kirke**

Ila kirke er foreslått som sted for virksomheten Majorstua+. Det er Sagene og Iladalen menighet som har tatt initiativ til dette. I Nordre Aker prosti bor det mange i målgruppen og prostiet har en satsning på denne gruppen.

Ila kirke er en arbeidskirke, med velegnet kirkerom, menighetssal, bibliotek, kjøkken, gymsal, uteområder og moderne kontorer. Ila er egnet på grunn av sine flerbruksmuligheter og at alt er på samme sted.

Ila har et kirkerom som er åpent og lyst, velegnet til rytmisk musikk og tar 200 stk. Parallelt med kirkerommet ligger menighetssalen, som tar 100 stk. Denne kan åpnes mot kirkerommet og gir en god fleksibilitet. I direkte forbindelse med kirkerommet ligger også et grupperom og kjøkkenet. Grupperommet er nylig oppusset og kan brukes til møter, samtaler etc. Kjøkkenet har høy standard, men mangler industriell oppvaskmaskin/steamer. I kjelleren har Ila kirke en liten gymsal.

Ila er velegnet fordi det ligger plassert mellom flere av områdene hvor flest studenter bor; Sagene, Torshov, Grünerløkka, Alexander Kiellands plass og Lindern. I tillegg er det et flerbruksbygg med alle lokalene samlet under samme tak. Dette er viktig for Majorstua+ fordi mye av arbeidet er utenom gudstjenestene, og det sosiale i menighetslokaler er viktig. Det er en reell fare for å miste mange hvis man må bevege seg noen hundre meter fra gudstjeneste til kirkekaffe/suppe. Det er også viktig for Majorstua+ å samarbeide med andre aktører på unge voksne-feltet, det være seg kirkelige eller kulturelle. Derfor er fleksibilitet i lokaler er stort pluss slik at det også er plass til våre samarbeidspartnere.

Ila kirke er ikke et signalbygg ved et knutepunkt som tiltrekker seg forbipasserende. Likevel ligger den i et område hvor mange unge mennesker bor, og er lett tilgjengelig med bussforbindelser.

### **Økonomi og arealbruk**

I det overstående er det gjort rede for Majorstua+ sine ønsker. Dette må samordnes med menighet, Kfio og OBDR ut fra reell ressurstilgang. Kfio har mindre å bidra med de kommende år. Gjennom kirkebruksplanarbeidet legges det også opp til noe ekstern utleie av lokalene som også må hensyn tas.

### **Konklusjon**

Iladalen kirke vurderes som det alternativet som egner seg best med tanke på Majorstua+ sine behov. Dette støttes av de frivillige ledergruppene i Majorstua+ som også mener at Ila kirke er det beste alternativet.

I Ila kirke er alt under ett tak med gode fasiliteter, særlig med tanke på rytmisk musikk og kjøkkenmuligheter. Det er mulighet for mer fleksibilitet (veggen mellom kirkerom og sal kan åpnes) og videreutvikling av egne konsepter og samarbeid med andre.

En flytting til Ila er avhengig av en relansering av Majorstua+. Denne relanseringen må vektlegge videreføring (trygghet) og nybrott (spenning). Da må man også lage et nytt navn, da det å videreføre et stedsnavn er unaturlig.

#### **Forslag til vedtak**

Arbeidet for aldersgruppen 18-30 år i regi av Majorstua+ flyttes fra Majorstuen kirke til Ila kirke f.o.m. 1.januar 2019.

Det inngås administrativt en samarbeidsavtale mellom Sagene og Iladalen menighet, Kirkelig fellestråd i Oslo og Oslo bispedømmeråd.



Robert Wright

Kirkeverge